
5 PRSTŮ
FAKTA

CÍLE

TÉMATA

DALŠÍ INFORMACE

MATERIÁLY

PŘÍPRAVA

PŘÍKLAD VÝROKŮ

INSTRUKCE



5 PRSTŮ5 PRSTŮ

FAKTA

CÍLE
Hlavním cílem této aktivity je, aby se účastnice a účastníci vzájemně poznali zábavnou a
uvolněnou formou. Jde o seznamovací hru bez specifického tématu.

Věk zúčastněných: 15+
Počet zúčastněných: 6 až 30
Trvání: 10 až 15 minut

TÉMATA
Seznamovací hra, žádné speciální téma.

DALŠÍ INFORMACE
Otázky si můžete vybrat podle věkové skupiny/vzdělávacího/kulturního/sociálního zázemí
účastnic a účastníků/tématu, kterému se chcete dále věnovat. Činnost může být
prováděna uvnitř nebo venku.

MATERIÁLY

Plakát, fixy, počítač/tablet/telefon, reproduktory

PŘÍPRAVA
Nakreslete na plakát velkou ruku a ke každému prstu napište výrok. Ke každému z prstů
přidejte velké písmeno (písmena vybírejte podle obsahu výroků). Vyberte výroky, které
vyhovují vaší skupině účastnic a účastníků (vezměte v úvahu jejich věk, kulturní/sociální
zázemí atd.).

Umístěte plakát na viditelné místo, aby jej všichni viděli.



PŘÍKLAD VÝROKŮ
Palec (N): Nikdy jsem…
Ukazováček (G): Jsem velmi dobrý v...
Prostředníček (C): Jako dítě jsem míval/a…
Prsteníček (A): Bojím se…
Malík (F): V budoucnu chci…

Krok 1

Vysvětlete účastnicím a účastníkům, že budete hrát zábavnou hru, abyste se navzájem
poznali. Předložte jim plakát a prohlášení napsané na prstech. Požádejte je, aby si na prsty
(na jedné ruce) napsali velká velká písmena, jak je znázorněno na plakátu. Písmena by měli
psát náhodně, aby ostatní nevěděli, které písmeno je napsáno na jednotlivých prstech.

Krok 2

Vysvětlete pravidla hry: účastnice a účastníci by se měli volně procházet po prostoru a
jakmile začne hudba, zastavit se a otočit se k osobě, která je jim nejblíže. Ve dvojicích by se
pak měli navzájem požádat, aby si vybrali jeden z prstů (měli by to udělat, aniž by ukázali
vnitřní stranu prstů, kde jsou písmena napsána) a odpovědět na tvrzení podle písmene (I,
G, C, A popř. F) napsané na zvoleném prstu. Jakmile hudba ustane, měli by se znovu projít.

Krok 3

Moderátor(ka) hraje hudbu v intervalech asi jedné minuty (nebo více, pokud vidí, že
účastnice a účastníci potřebují více času na diskusi). Moderátor(ka) to v závislosti na
velikosti skupiny několikrát zopakuje, aby se většina účastnic a účastníků měla možnost
představit ostatním.

INSTRUKCE



Krok 1

Vysvětlete účastnicím a účastníkům, že budete hrát zábavnou hru, abyste se navzájem
poznali. Předložte jim plakát a prohlášení napsané na prstech. Požádejte je, aby si na prsty
(na jedné ruce) napsali velká velká písmena, jak je znázorněno na plakátu. Písmena by měli
psát náhodně, aby ostatní nevěděli, které písmeno je napsáno na jednotlivých prstech.

Krok 2

Vysvětlete pravidla hry: účastnice a účastníci by se měli volně procházet po prostoru a
jakmile začne hudba, zastavit se a otočit se k osobě, která je jim nejblíže. Ve dvojicích by se
pak měli navzájem požádat, aby si vybrali jeden z prstů (měli by to udělat, aniž by ukázali
vnitřní stranu prstů, kde jsou písmena napsána) a odpovědět na tvrzení podle písmene (I,
G, C, A popř. F) napsané na zvoleném prstu. Jakmile hudba ustane, měli by se znovu projít.

Krok 3

Moderátor(ka) hraje hudbu v intervalech asi jedné minuty (nebo více, pokud vidí, že
účastnice a účastníci potřebují více času na diskusi). Moderátor(ka) to v závislosti na
velikosti skupiny několikrát zopakuje, aby se většina účastnic a účastníků měla možnost
představit ostatním.



PARTNEŘI PROJEKTU

Projekt je realizován za finanční podpory Evropské unie. Vyjádřené názory a stanoviska jsou výhradně zapojených organizací, autorů
a autorek a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu
(EACEA). Evropská unie ani EACEA nejsou za uvedené informace zodpovědny.


